

Município de Tavares - PB

Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

**ANO 01** 

Tavares - PB, Quinta Feira, 01 de setembro de 2022 EDIÇÃO Nº CXXXVIII



Estado da Paraíba Câmara Municipal de Vereadores Casa José Casusa de Melo Tavares - PB

### **PORTARIA Nº 007/2022**

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE TAVARES, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais no que lhe confere o Inc. XIX, do art. art. 30, do Regimento Interno.

RESOLVE:

Art. 1º **CONCEDER** à servidora **DARLY MARCELINO DA SILVA**, portadora do CPF nº 116.234.254-41 e RG (Registro Geral) nº 4.074.087 SSDS-PB, Mat. 030, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, férias por 30 (trinta dias) na forma da legislação vigente.

Art. 2º As férias referem-se ao período de aquisição de julho de 2020 a julho de 2021, que será gozada de 01 de setembro de 2022 a 30 de setembro de 2022, voltando dia 01 de outubro de 2022.

 $$\operatorname{Art}$  . 3º Esta Portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

Paço da Câmara Municipal de Tavares-PB, em 01 de setembro de 2022.

Adão Luiz de Almeida
Presidente da Câmara

Rua Manoel Lima, 228 - Centro - CEP: 58.753-000 - Fone: (083) 3450-1023 Tavares-PB CNPJ: 08.560.799/0001-82

### PORTARIA Nº. 195/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

## **RESOLVE:**

I – Nomear **CAIO HENRIQUE NOBRE DA SILVA**, portador do RG nº 3.653.161 -2 VIA- SSDS/PB e CPF nº 095.924.274-02, para o cargo de provimento em comissão de **COORDENADOR DE APOIO AO CMDR**, símbolo CC5, Matrícula nº 52.516, lotado na Secretaria de Agricultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB**, em 01 de Setembro de 2022.

GENILDO JOSE DA SILVA Prefeito Constitucional REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO DAS PORTARIA 188/2022 E 189/2022 DO PODER EXECUTIVO.

### **PORTARIA Nº. 188/2022**

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

#### **RESOLVE:**

I - Nomear **DANIEL DE SOUSA OLIVEIRA**, portador do RG nº 3789430 SDS/PB e CPF nº 095.191.894-08, para o cargo de provimento em comissão de **SECRETÁRIO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO**, símbolo CC1, Matrícula 52.513, lotado na referida Secretaria.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de Agosto de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 04 de Agosto de 2022.

GENILDO JOSE DA SILVA Prefeito Constitucional

**PORTARIA Nº. 189/2022** 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

# **RESOLVE:**

I-Nomear **ABEL ARMISTON FERNANDES MELO**, portador do RG nº 3.922.283 SSP/PB e CPF nº 108.948.444-58 para o cargo de provimento em comissão de **SECRETÁRIO DE TRANSPORTE**, símbolo CC1, Matrícula nº 52.514, lotado na referida Secretaria.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de Agosto de 2022.

**GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB**, em 04 de Agosto de 2022.

GENILDO JOSE DA SILVA Prefeito Constitucional